
 

SN Žireč                                                                                                                                                     219200006 
1 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952210055 

na VZ: SN Žireč 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
XXX 
XXX 

    XXX 
 

IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005    
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   
Číslo stavby objednatele: 219200006 
 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:   Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným  
Adresa sídla:   Křižíkova 2393 
  415 01 Teplice  
 
Statutární orgán:   Ing. Adam Sinevič, jednatel  
  Oldřich Řáha, jednatel  

Osoba oprávněná k podpisu:   Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
  
 
IČ:   40233308  
DIČ:   CZ40233308  
Bankovní spojení:   XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 1578 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
  



 

SN Žireč                                                                                                                                                     219200006 
2 

2. Předmět dodatku č. 2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952210055 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 2 v celkové výši 48 182,21 Kč bez DPH. 

Změnový list Stavební objekt 
Dodatečné  

stavební práce 

ZL č. 2 SO 05.5 Propustek 18 003,96 Kč 

ZL č. 2 SO 06.3 Náhradní výsadby na pozemcích PLA 10 948,90 Kč 
ZL č. 2 SO 06.4 Náhradní výsadby na pozemcích Městysu     19 229,35 Kč 

 CELKEM: 48 182,21 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši – 5 600,00 Kč bez DPH. 

Změnový list Stavební objekt 
Nerealizované  

stavební práce 

ZL č. 2 SO 05.5 Propustek -5 600,00 Kč 
 CELKEM: - 5 600,00 Kč 

Čl. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 21. 10. 2021, změnovým listem č. 1 a změnovým listem č. 2. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku č.2 činila 24 274 072,44 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 2 v celkové výši 48 182,21 Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 2 v celkové výši - 5 600,00 Kč bez DPH. 

Celková cena činí 24 316 654,65 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny předmětu díla a ceny díla  

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel jed-
nající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat a hod-
nota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných 
prací a dodávek včetně podrobného zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č. 2.  



 

SN Žireč                                                                                                                                                     219200006 
3 

V průběhu stavebních prací objednatel v součinnosti se zhotovitelem a AD upravil technické 
řešení výstavby u objektu „SO 05.5 Propustek“ a objektu „SO 06 Vegetační úpravy". 

S ohledem na vydatnější odtok drenážních vod oproti předpokladu a zajištění stability odtoko-
vého koryta bude u objektu „SO 05.5 Propustek“ v délce 28 m nahrazeno pískové lože ložem 
betonovým.  

Na základě požadavku OŽP Dvůr Králové bude u objektů „SO 06.3 a  SO 06.4 Náhradní vý-
sadby" u keřové výsadby doplněna mechanická protiokusová ochrana. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952210055 se nemění a zůstá-
vají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
 Ing. Marián Šebesta          Ing. Adam Sinevič  
   generální ředitel                  jednatel  
 podepsán elektronicky                                              podepsán elektronicky 


